

رویکرد

معاون پنتاگون: لازم باشد سلاح اتمی استفاده می کنیم

در همان روزی که رئیس‌جمهور امریکا به اعضای دولتش دستور داد که به دنبال انعقاد توافق کنترل تسلیحات هسته‌ای جدید یا روسیه و چین باشند، معاون سر پرست دفاع امریکا تأکید کرد که امریکا در صورت لزوم از سلاح‌های اتمی استفاده خواهد کرد. دونالد ترامپ در مصاحبه‌ای با شون هانیتی، مجری فاکس نیوز گفته که ما می‌خواهیم از شر سلاح‌های هسته‌ای خلاص شویم. همه ما باید از آنها خلاص شویم. روسیه و چین هم باید از سلاح‌های هسته‌ای خلاص شوند. این مصاحبه ترامپ هم‌زمان با گزارش‌هایی منتشر شد که می‌گویند ترامپ به دولتش دستور داده به دنبال انعقاد توافقی تسلیحاتی جدید با روسیه و چین باشند. یک مقام ارشد دولت ترامپ به روزنامه واشنگتن پست گفت هدف از این اقدام نوظهور اعمال محدودیت‌های جدید علیه سلا‌های هسته‌ای روسیه و مجاب کردن چین جهت پیوستن به معاهده‌های کنترل تسلیحاتی است. روزنامه واشنگتن پست نوشته این طرح فعلاً مقدماتی است و مقام‌های دولت ترامپ در حال تدوین اب‌هاکهای و گزینه‌ها جهت اجرای دستور ترامپ هستند. یک مقام ارشد دیگر دولت امریکا گفت: «دستور رئیس‌جمهور این است که لازم است ما توافق‌های کنترل تسلیحاتی بلندپروانه‌تری را بررسی کنیم که سلاح‌های بیشتری را شامل می‌شود و فقط مختصر روسیه نیست.» روز پنج‌شنبه هم‌زمان با انتشار خبر دستور ترامپ، تراچتنبگر گ، معاون سر پرست دفاع امریکا در امور سیاست‌گذاری پنتاگون، طی اظهاراتی در مؤسسه بروکینگز گفت که امریکا جنگ‌افزارهای اتمی تولید کرده و در صورت نیاز از آنها استفاده خواهد کرد. او گفت: امریکا از همه متحدها و شرکایش در سراسر جهان در برابر تهدیدات جنگ‌افزارهای هسته‌ای یا برابر دیگر تفکر استفاده از سلاح‌های اتمی پشتیبانی می‌کند و امریکا با چنین تهدیداتی مقابله می‌کند. وی افزود: «امریکا سلاح‌های هسته‌ای از جمله سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی تولید کرده است و اراده به کارگیری آنها را در صورت لزوم و در مکان‌های مناسب در اختیار دارد. امریکا سیاست بازدارندگی اتمی را در روابط خود با متحدها و شرکا و دوستان خود اجرا می‌کند و متعهد به افزایش توان بازدارندگی اتمی است.»

معاون وزیر دفاع امریکا افزود: «راهبرد روسیه و چین متکی بر کارگیری یا عدم به کارگیری سلاح‌های اتمی امریکا تدوین شده است. امریکا در بودجه دفاعی ۲۰۲۰ خود، برای تعیین راهبرد هسته‌ای و قابلیت توسعه توان هسته‌ای و مشارکت اعضای ناتو در توانمندی سلاح‌های هسته‌ای و انتقال این سلاح‌ها به کشورهای اروپایی ۲۵ میلیارد دلار بودجه درخاست کرده است. امریکا در باره استقرار سلاح‌های هسته‌ای با انگلیس و فرانسه که صاحب سلاح‌های اتمی هستند، هماهنگ عمل می‌کند.» تراچتنبگر افزود: متحدها امریکا در اقیانوس هند و آرام به صورت روزافزون در معرض تهدیدات چین قرار گرفته‌اند. امریکا بدین سبب به روابط نزدیک خود با متحدها در این منطقه ادامه می‌دهد. امریکا در ۱۰ سال اخیر در حال گسترش چتر امنیتی هسته‌ای در جهان است.

روزنامه‌ها



موج انفجارهای تروریستی

کارگران مسلمان را از سریلانکا بیرون می‌کند

در پی افزایش تنش در سریلانکا که از آن‌جا بمبگذاری‌های تروریستی گروهک محلی ایستاده به داعش در چند کلیسا و هتل است، علاوه بر اینکه مسلمانان به‌شدت نگران احتمال انتقام‌جویی از مسلمانان افزایش یافته، به طوری که عمده کارگران خارجی مسلمان در حال ترک این کشور هستند.
بماند که دولت مقامات مذهبی مسلمان و مسیحی

از هم کیشان خود خواسته‌اند فعلاً به مساجد و کلیساها تروند. به گزارش فارس، با گذشت ۱۰ سال از پایان جنگ داخلی در سریلانکا، حملات تروریستی روز یک‌شنبه در این کشور، بار دیگر ترس از بازگشت درگیری‌های فرقه‌ای را افزایش داده است. در حالی که کلیساهای سریلانکا نیز به دلیل انفجارهای تروریستی مرگبار روز «عید پاک»، هم‌زمان به سراسر این کشور تعطیل شد. هزاران مسلمان که اکثرآ پاکستانی هستند شهر بندری «گمبوی» را ترک کردند.

یکی از این افراد که آماده سوار شدن به اتوبوسی پر از جمعیت بود، گفت: «به‌دلیل ترک کیدن بمب‌ها و انفجارهایی که اینجا اتفاق افتاد، مردم محلی سریلانکا به خانه‌هایمان حمله کردند.»

از روز وقوع حملات تروریستی، پلیس سریلانکا شمار زیادی را به‌صورت شایبه بازداشت کرده و مورد بازجویی قرار داده است. پلیس این کشور اعلام کرد یک مصری و چند پاکستانی در میان دستگیرشدگان هستند. روز پنج‌شنبه شمار این بازداشت‌شدگان به ۷۶ نفر رسید.

طبق بیانیه پلیس، یکی از این افراد بازداشت‌شده با سازمانی تروریستی در ارتباط بوده اما جزئیات بیشتری ارائه نکرد. دلیل بازداشت یک فرد دیگر، نشر سخنانی با قصد نفرت‌برانگی در فضای فیس‌بوک عنوان شد. پلیس سریلانکا روز پنج‌شنبه گفت «محمد یوسف ابراهیم»، پدر دو تن از بمبگذاران را دستگیر کرده است. بودایی‌ها با جمعیت ۲۲ میلیونی در سریلانکا اکثریت هستند و مسلمانان، هندوها و مسیحیان اقلیت. از میان ۳۵۹۹ فردی که در این بمبگذاری‌ها جان باختند، ۲۸ نفر خارجی بودند. ملت این افراد بریتانیایی، امریکایی، استرالیایی، ترکیه‌ای، هندی، چینی، دانمارک‌سی، آلمانی و نروغالی بود. داعش با پذیرفتن مسئولیت این حملات تروریستی، هویت عوامل خود را اعلام کرد و گفت این حملات با کمربند انفجاری انجام شده است.

ارتش سریلانکا روز جمعه اعلام کرد نزدیک به ۱۰ هزار سرباز در سراسر این کشور برای انجام اقدامات جست‌وجو و تأمین امنیت برای مراکز مذهبی مستقر هستند. در چنین شرایطی جمعیت علی‌های سریلانکا که اصلی‌ترین نهاد مذهبی اسلامی این کشور محسوب می‌شود از مسلمانان خواست تا اعمال مذهبی خود برای روز جمعه را در صورت لزوم محافظت از خانواده و اموال‌شان در خانه‌های خود بر گزار کنند. کار دینال مالکوم راجیت، یک مقام مسیحی سریلانکاییز از کنشش‌ها خواست تا اطلاعیه بعدی، عشای ربانی را در کلیساها بر گزار نکنند. وی تأکید کرد که امنیت بسیمار مهم است. از نظر سیاسی هم دولت البته در درون دچار تنش شده است و آثار آن را می‌توان در استغفاهای مقامات امنیتی دانست. اینترپلیا سیریسنا، رئیس‌جمهور سریلانکا روز جمعه با بیان اینکه پلیس در حال تجسس برای دستگیری ۱۴۰ فرد است که با گروه داعش در از تباط هستند، رانیل ویکرم‌سینگ، نخست‌وزیر سریلانکا را به‌خاطر تضعیف سیستم اطلاعاتی و محاکمه مقامات ارتشی درگیر در جنگ داخلی یک دهه پیش این کشور، مورد سرزنش قرار داد. ویکرم‌سینگ یکی از مقامات ارشد امنیتی سریلانکا را اکثر سال گذشته به‌دلیل اختلاس قضایی بریتانیایی، امریکایی، استرالیایی، ترکیه‌ای، جمع خبرنگاران گفت، «رئیس پلیس گفته می‌خواهد استعفا دهد»، «پوینچ جایسوندارا»، رئیس پلیس سریلانکا استغفای خود را اعلام کرد. روز گذشته نیز «هاسبریی فر ناندو» وزیر دفاع سریلانکا استعفا کرد.

شنبه ۷ اردیبهشت ۱۳۹۸ ۲۱ شعبان ۱۴۴۰

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴



کره شمالی: امریکانرم نشود وضع قبلی را برمی گردانیم

گزارش یک رهبر کره شمالی هشدار داد که اگر

امریکایی‌ها تا پایان امسال از خود حسن‌نیت و انعطاف‌نشان ندهند، وضعیت منطقه به‌شراطی قبل از آغاز گفت‌وگوها برمی‌گردد. همچنین «کمیتسه اتحاد کره شمالی برای اتحاد صلح آمیز» در واکنش به رزمایش مشترک کره جنوبی و امریکا در شبه‌جزیره کره، تأکید کرد: کره شمالی خود را برای هر وضعیت احتمالی آماده می‌کند.

مطلوب امریکایی‌ها پیش برود. بماند که رهبر کره شمالی این سخنان را در دیدار با رئیس‌جمهور روسیه گفته است تا مشخص شود پیونگ‌یانگ در کنسرتی می‌تواند که مسکو در آن مشارکت دارد.
کیم‌جونگ‌اون در جریان دیدار با ولادیمیر پوتین با بیان اینکه صلح و امنیت در شبه‌جزیره کره کاملاً به رفتار امریکا در آینده بستگی دارد، تأکید کرد: کره شمالی خودش را برای هر وضعیت احتمالی آماده می‌کند.

مطلوب امریکایی‌ها پیش برود. بماند که رهبر کره شمالی این سخنان را در دیدار با رئیس‌جمهور روسیه گفته است تا مشخص شود پیونگ‌یانگ در کنسرتی می‌تواند که مسکو در آن مشارکت دارد.
کیم‌جونگ‌اون در جریان دیدار با ولادیمیر پوتین با بیان اینکه صلح و امنیت در شبه‌جزیره کره کاملاً به رفتار امریکا در آینده بستگی دارد، تأکید کرد: کره شمالی خودش را برای هر وضعیت احتمالی آماده می‌کند.

روزنامه‌ها

در پی اعدام وحشیانه ۲۷ نفر در عربستان که ۳۴ نفر آنها از شیعیان این کشور بودند، سازمان بین‌المللی حقوق بشر در تویتر اعلام کرد که دولت سعودی روز شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که ۲۷ نفر را اعدام کرده است. با آنکه رژیم سعودی ادعا کرده اعلام کرد، این یک امر هولناک دیگری از بریت اعلام کرد. این سوزی محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان است.

روزنامه‌ها

گزارش ۲

وزیر خارجه ایران با تأکید بر اینکه با احتیاط به رفتارهای خطرناک امریکا واکنش نشان خواهیم داد، خاطر نشان کرد: «ملاحظه ایران بیدان معنی نیست است متحده قواعد بازی را تغییر دهد می‌تواند از عواقب آن در امان باشد. در همین حال یک روزنامه انگلیسی پیش‌بینی کرد در صورت بسته شدن تنگه هرمز بهای نفت به ۱۰۰ دلار برای هر بشکه خواهد رسید. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان که برای شرکت در نشست مجمع عمومی برای بزرگداشت روز بین‌المللی چندجانبه‌گرایی و دیپلماسی برای صلح به نیویورک رفته است، در گفت‌وگو با خبرنگارای روزترز به سؤالاتی درباره سیاست‌های دولت‌ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا درخصوص ایران پاسخ داد. او گفت: از نظر من ترامپ خواهان جنگ نیست اما این، از کشیده شدن پای او به یک جنگ جلوگیری نمی‌کند.

ظریف بار دیگر به «تیم بی» متشکل از جان بولتون، بنیامین نتانیاهو، بن‌زاید و بن‌سلمان اشاره کرد و گفت این افراد «ممکن است یک درگیری نظامی با ایران را به ترامپ تحمیل کنند.» این سوار در میان بعضی تحلیلگران ناظران سیاست بین‌الملل وجود دارد که ترامپ به دلیل حساسیت افکار عمومی امریکا به جنگ علاقه‌ای به جنگ ندارد به‌ویژه اینکه مخالفت با جنگ‌های امریکا مخصوصاً در خاورمیانه یکی از شعارهای اصلی ترامپ در زمان رقابت‌های انتخاباتی بود. «پاتریک جی پوجان» نویسنده کتاب «جنگ‌های کاخ سفید نیکسون» در وب‌سایت «امریکن کنترولز» می‌نویسد: «ترامپ توسط حزب جنگ به گروگان گرفته شده است.» وزیر امور خارجه کشورمان درباره تحریم فروش نفت و واکنش ایران گفت: «ایران در برابر تحریم‌های امریکا مقاومت خواهد کرد. منظور من این است که همواره راهکارهایی برای دور زدن تحریم‌ها وجود دارد، ما در این زمینه دکترا داریم.» دولت امریکا چند روز قبل اعلام کرد معافیت خرید نفت از ایران را برای خریداران تمدید نمی‌کند و می‌خواهد فروش نفت ایران را به «صفر» برساند؛ مسئله‌ای که کارشناسان را ن

۱۵ جوان

رئیس‌جمهور روسیه یک شمشیر به عنوان «نماد قدرت» هدیه داد. او گفت این شمشیر نشان دهنده قدرت و روح مردم کره‌شمالی است که از پوتین حمایت می‌کنند.

رئیس‌جمهور روسیه نیز با تشکر از رهبر کره‌شمالی در مقابل به او یک سکه داد زیرا در سنت‌های روسیه، دادن اشیای برنده به عنوان هدیه بد یمن به شمار می‌رود.

رهبر کره‌شمالی همچنین در این دیدار به پوتین گفت که مردم کره‌شمالی همیشه به یاد جنگ‌جویان ارتش سرخ اتحاد جماهیر شوروی سابق خواهند بود که جان خود را برای آزادی کره از حکومت استعماری ژاپن در سال ۱۹۴۵ میلادی فدا کردند.

همچنین کیم از ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه دعوت کرد تا در یک زمان مناسب به کره‌شمالی سفر کند که پوتین نیز دعوت وی را قبول کرد.

واکنش به مانور امریکا

از دوشنبه گذشته رزمایش نظامی دو هفته‌ای امریکا و کره‌جنوبی آغاز شده و کره‌شمالی معتقد است این نخستین مانور نظامی امریکا در آب‌های شبه‌جزیره کره پس از شکست مذاکرات اخیر میان ترامپ و کیم‌جونگ‌اون در وینتام است که به صورت نیمه تمام پایان یافت.

کمیته اتحاد کره‌شمالی برای اتحاد صلح آمیز با انتشار بیانیه‌ای اقدام مذکور را خیانت آمیز و آن را برخلاف روند صلح در شبه‌جزیره کره عنوان کرد که باعث ناامیدی شده است.

پیونگ‌یانگ همچنین با لحنی تند علیه همسایه جنوبی خود که طی چند ماه گذشته کم‌سابقه بوده، افزود: از آنجا که کره‌جنوبی در کنار امریکا در تحریک نظامی علیه جمهوری ما مهندس شده، به‌زودی پاسخ مناسبی را از ارتش ما دریافت خواهد کرد.

برگزاری این رزمایش برخلاف توافقات پیشین میان کره‌شمالی و همسایه جنوبی است که از سال گذشته و با هدف تنش‌زدایی در منطقه دنبال شده است.

برگزاری مانور نظامی کره‌جنوبی و امریکا در حالی است که پیش از این سئول و واشنگتن برگزار می‌انجامد و رهبران با مذاکرات با کره‌شمالی به حالت تعلیق در آورده بودند.

سازمان بین‌المللی حقوق بشر اعلام کرد

۳۰۰ نفر دیگر در انتظار «بربریت» بن سلمان

شیعیان منطقه قطیف و رجال دین و طلاب علوم دینی منطقه شرقیه هستند. رژیم سعودی در ساله شمار زیادی از مخالفان آل سعود را تحت عناوین «مبارزه با تروریسم» اعدام می‌کند. شیخ «نمر باقر النمر»، روحانی برجسته شیعیان عربستان یکی از برجسته‌ترین مخالفان آل سعود بود سال ۱۳۹۳ به همین بهانه اعدام شد. در چنین شرایطی کشیک خبری سسی‌ان‌ان در

شیعیان منطقه قطیف و رجال دین و طلاب علوم دینی منطقه شرقیه هستند. رژیم سعودی در ساله شمار زیادی از مخالفان آل سعود را تحت عناوین «مبارزه با تروریسم» اعدام می‌کند. شیخ «نمر باقر النمر»، روحانی برجسته شیعیان عربستان یکی از برجسته‌ترین مخالفان آل سعود بود سال ۱۳۹۳ به همین بهانه اعدام شد. در چنین شرایطی خط قرمز ایران است.

ظریف: اگر نفت فروشیم امنیت خلیج فارس را تأمین نمی‌کنیم

صادرات نفت و واردات ما یحتاج خط قرمز ایران است

ممکن نمی‌دانند و کشورهای مانند چین، ترکیه، عراق و روسیه و هند با آن مخالفت کرده‌اند. ظریف در ادامه جامعه بین‌المللی را خطاب قرار داد و پرسید: «ایا می‌پذیرند یکی از اعضای دائم شورای امنیت به جامعه بین‌المللی بگوید که آنها مجبورند یک قطعنامه شورای امنیت را نقض کنند و اگر نه به خاطر رعایت قانون با مجازات روبه‌رو خواهند شد. این نخستین بار در تاریخ است که برخی آشکارا تهدید می‌کنند که اگر قانون را رعایت نکنید، مجازات خواهد شد. این چیزی است که جامعه بین‌المللی باید به آن واکنش نشان دهد.» وی خاطر نشان کرد: «ما بر اساس واکنش جامعه بین‌المللی تصمیم گرفتیم که ما که حداقل امید نداریم این دولت [امریکا] عقلانیت به خرج دهد اما نظاره غیرعقلانیت واکنش نشان می‌دهد.» وزیر امور خارجه کشورمان گفت واکنش ایران به «سیاست‌های خطرناک امریکا با احتیاط خواهد بود. به عنوان مثال، ایران کماکان اجازه خواهد داد کشتی‌های امریکایی از تنگه هرمز عبور کنند.» هرچند وی در ادامه هشدار داد: «ما این، اقدامات امریکا، تنگه هرمز را می‌بندد. از این تنگه، نفت از نقاط غرب آسیا از جمله عربستان سعودی، کویت، عراق و امارات متحده عربی به دیگر نقاط ارسال می‌شود. در صورتی که این اتفاق رخ دهد و ایران تنگه هرمز را ببندد، بهای نفت به



واکنش

ترامپ: می‌خواستند از داخل دولت علیه من کودتا کنند

تنش‌ها بین کنگره دموکرات با کاخ سفید در حال تشدید شدن است. سه نماینده دموکرات در کنگره تحقیقاتی را درباره آنچه که به گفته آنها «خراج‌های بی‌سابقه» در وزارت امنیت داخلی امریکا است، آغاز کرده‌اند و قصد دارند دستیار ترامپ در امور مهاجرتی را به کنگره احضار کنند. کاخ سفید در مقابل این روند وضعیتنی تدافعی گرفته و خود ترامپ هم در واکنش به تحقیق و تفحص مولر درباره نقش روسیه در انتخابات امریکا مدعی شده که کودتایی علیه او در درون دولت در جریان بوده است. کاخ سفید دیروز اعلام کرد اجازه نمی‌دهد جان میلر، دستیار ارشد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در خصوص سیاست‌های مهاجرتی دولت در کنگره حاضر شود و شهادت بدهد. ایجا کامینگز، رئیس کمیته قضایی مجلس نمایندگان به همراه دو عضو دیگر این مجلس در نامه‌ای به سرپرست وزارت امنیت داخلی امریکا خواستار تحقیق درباره کنگره‌گیری «کرستین نیلسن» از سمت وزارت امنیت داخلی، «آندولف آس» از ریاست سازمان مخفی و سایر مقام‌های این وزارت‌خانه شده‌اند. در نامه قانونگذاران امریکایی آمده است: «ما عمیقاً نگران هستیم که اخراج و استغفای اجباری این مقام‌ها، امنیت مردم امریکا را به خطر بیندازد. از این باهت مهم نگرانیم که رئیس‌جمهور ممکن است مقام‌های وزارت امنیت داخلی را به دلیل امتناع آنها از نقض قوانین مهاجرتی و دستوره‌های قضایی برکنار کرده باشد.» در همین راستا جان میلر که پیش‌تر به عنوان مشاور در سنای امریکا خدمت می‌کرد، برای ادای شهادت به کاخ سفید احضار شده است. او در بخشی از جنجالی‌ترین سیاست‌های مهاجرتی ترامپ از جمله ممنوعیت مهاجرت مسلمانان به این کشور و جدایی فرزندان مهاجران نقش داشته است. کمیته نظارت این اختیار را دارد که میلر را احضار کرده و او را مجبور به پاسخ‌دهی کند اما کاخ سفید دیروز اعلام کرد اجازه نمی‌دهد میلر در خصوص سیاست‌های مهاجرتی دولت در کنگره حاضر شود و شهادت بدهد. در مقابل، ایجا کامینگز، نماینده دموکرات و رئیس کمیته نظارت مجلس نمایندگان، ترامپ را به «مسئودسازی بی‌سابقه و فزاینده عدالت» متهم کرده است. ترامپ در واکنش به فشارهای فزاینده کنگره، دیروز تحقیقات برابت مولر، بازرس ویژه پرونده ارتباط کمپین ریاست جمهوری ۲۰۱۶ او با روسیه را تلافی‌جویی خواند. ترامپ با اشاره به تلاش‌های عدای در پلیس فدرال امریکا برای مقابله با او در سال ۲۰۱۶ به فاکس نیوز گفت: پیام‌هایی که یک وکیل بی‌بی.سی.آی با یکی از جاسوس‌های پلیس فدرال ردوبدل کرده نشان می‌دهد که نوعی تلاش برای کودتا برای سرنگونی من در دولت خودم وجود داشت. این ادعا در حالی مطرح می‌شود که ترامپ یک سال پس از حضور در کاخ سفید، جیمز کومی، رئیس پلیس فدرال امریکا را اخراج کرد.

ترامپ گفت: این نوع پیام‌رسانی‌ها واقعاً کودتا بود. این‌ها می‌خواستند من را سرنگون کنند. آنها قصد داشتند از من جاسوسی کنند و تحقیقات مولر را یک رسوایی مشابه رسوایی واترگیت که در سال‌های ۱۹۷۲–۱۹۷۴ اتفاق افتاد و باعث استغفای ریچارد نیکسون، رئیس‌جمهور وقت امریکا شد، تلافی کند. ترامپ تأکید کرد: من فکر نمی‌کنم این رسوایی احتمالاً بزرگ‌ترین رسوایی در تاریخ سیاسی کشور ما است. من فکر می‌کنم این خیلی بزرگ‌تر از رسوایی واترگیت است چون بسیار معنادار است و مسئله مربوط به زد‌زدیدن اطلاعات از دفتری در ساختمان‌های واترگیت نیست بلکه یک تلاش برای کودتا است. این باور نگرانی است و شبیه به اتفاقات یک کشور جهان سومی است.

اخبار گوناگوه

وزارتلا برقراری پروازهای مستقیم ماهان را تکذیب کرد
وزارتلا برقراری پروازهای مستقیم شرکت ایرانی هواپیمایی ماهان ایر به آن کشور را تکذیب کرده است. به گزارش بی‌بی‌سی، خورخه آرازا، وزیر خارجه وزنتلا گفته است که «ما هرگز پذیرای پروازهای ماهان ایر به وزنتلا نبوده‌ایم و در حال حاضر هم چنین پروازی نداریم و این از آن گونه اخبار جعلی است که به شما می‌رسد.»

هشدار صادق المهدی درباره وقوع ضد کودتا در سودان
رهبر حزب امت سودان هشدار داد در صورتی که شورای نظامی و مخالفان درباره تحویل قدرت به غیرنظامیان به توافقی دست پیدا نکنند، احتمال وقوع ضد کودتا وجود دارد. به گزارش شبکه تلویزیونی العالم، صادق المهدی گفته که ممکن است طرف‌های تندرو در حزب کنگره ملی که عمر حسن البشیر رئیس‌جمهور مخلوع سودان نیز عضو آن بود، تلاش کنند به همراه متحدها خود در ارتش از اوضاع کنونی برای به دست گرفتن قدرت، بهره برداری کنند.

نخستین حضور تیم پزشکی در محل اسارت شیخ زکریا
تیم یک پزشکی ایستاده به کامیون حقوق بشر اسلامی لندن، دیروز برای اولین بار موفق شد با شیخ «ابراهیم زکریا» و همسرش «زینت ابراهیم» در محل اسارت‌شان دیدار کرده و شرایط جسمانی آنها را بررسی کند. تصویری هم از حضور این تیم در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است.

امریکایی‌ها مضطرب‌ترین مردم جهان
بررسی‌های طی سال ۲۰۱۸ نشان می‌دهد که امریکایی‌ها نه تنها جزو مضطرب‌ترین مردم در سراسر جهان هستند بلکه در سال گذشته بیشترین میزان خشم، استرس و نگرانی طی یک دهه اخیر را تحمل کرده‌اند. به گزارش فارس، تحقیقات جدید مؤسسه افکارسنجی «گالوپ» نشان می‌دهد که بیش از نیمی از امریکایی‌ها در سال ۲۰۱۸ به‌صورت پررزنانه اضطراب شدید را تجربه کرده و این مسئله آنها را در میان پراسترس‌ترین مردم جهان قرار داده است. در این تحقیقات مشخص شد که ۵۸درصد مردم امریکا استرس مخرب روزانه را تجربه کرده و میزان خشم و نگرانی آنها طی یک دهه اخیر به بالاترین سطح خود رسیده است. این در حالی است که میانگین استرس جهانی در این نظرسنجی، حدود ۳۵ درصد (متعدد افراد یک کشور که روزانه اضطراب و تشویش را تجربه می‌کنند) محاسبه شده است.

پوتین مردم‌ها با روحانی و علی‌اف» دیدار می‌کند
رئیس‌جمهور روسیه در پکن اعلام کرد که در ماه اوت در مسکو با رؤسای جمهوری ایران و جمهوری آذربایجان دیدار و رایزنی خواهد کرد. به گزارش فارس به نقل از رادیو آزاد اروپا، ولادیمیر پوتین گفته که ما توافق کردیم که رؤسای جمهوری ایران، آذربایجان و روسیه در مسکو در ماه اوت دیدار کنند.

امارات میزبان صهیونیست‌ها در اکسپوی ۲۰۲۰
وزارت خارجه رژیم صهیونیستی اعلام کرده که این رژیم در نمایشگاه بین‌المللی «کسپوی ۲۰۲۰» که قرار است در امارات متحده عربی برگزار شود، شرکت می‌کند. به گزارش ایرنا، در بیانیه وزارت خارجه رژیم صهیونیستی آمده است که شرکت‌کننده‌های اسرائیلی در نمایشگاه بین‌المللی امارات شرکت خواهند کرد و آخرین دستاوردهای خود را در زمینه فناوری‌های مختلف به نمایش می‌گذارند. بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز به سرعت واکنش نشان داد و در توییتی نوشت: دعوت از اسرائیل برای حضور در کنفرانسی در امارات نشان از شوقابیی روابط با کشورهای جهان است.